
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 21  N. GENERALE 82
Data di registrazione 02/02/2022 Data di registrazione 02/02/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA VIA GIGLIA, DA PIAZZA DON BOSCO ALLA 
ROTATORIA  DI  VIA  CALVI.
ACQUISTO DI  N.  1  PC E N.  1 MONITOR  -   AFFIDAMENTO ALLA DITTA TM 
STORE  S.R.L.
GIG N. Z51350AD5A 

Il sottoscritto Geom. Diego Sfalanga nella qualità di RUP dei lavori di cui all’oggetto sottopone all'Ing.  
Gioacchino Meli Responsabile della P.O. n. 5, la seguente proposta di determinazione.

Premesso:

- che la Sezione LL.PP. dell’ufficio tecnico comunale si occupa della redazione e realizzazione di 
opere pubbliche in tutti gli aspetti tecnico amministrativi;

- che per la redazione di tutti gli elaborati grafici ed analitici dei progetti l’ufficio necessita di 
adeguato supporto informatico;

- che l’Ufficio Espropriazioni è parte integrante della Sezione LL.PP. e che da qualche giorno, a 
causa del danneggiamento del computer l'ufficio necessita della sostituzione dello stesso al fine 
di garantire la funzionalità del servizio;

- che  si  rende  necessario  ed  urgente  provvedere  alla  fornitura  ai  dipendenti  di  adeguate 
attrezzature informatiche;

- che da una rapida consultazione delle offerte proposte da vari operatori nel settore della vendita 
di materiale informatico è stata contattata la ditta TM STORE s.r.l., via Alcide De Gasperi nn. 
105-107 - Canicattì, p.i. 02886670849, il quale ha proposto il seguente preventivo:

 fornitura e collocazione di  n. 1 PC rigenerato Intel® Core™ i5 di quarta generazione, 
processore: i5, RAM installata: 8 GB, capacità hard disk: SSD 240 GB + 500 GB, sistema 
operativo incluso: Windows 10, architettura sistema operativo: 64-bit, alimentazione: 300 W, 
case: Micro Tower;

 fornitura e collocazione di  n. 1 Monitor 27" LCD con retroilluminazione a LED/matrice 
attiva TFT, tipo di schermo IPS, rapporto d'aspetto 16:9, risoluzione nativa Full HD (1080p) 
1920x1080  A 60 Hz,  luminosità  250  cd/m²,  rapporto  di  contrasto  1000:1  /  10000000:1 
(dinamico),  supporto colore  16,7 milioni  di  colori,  tempo di  risposta  5 ms  (da grigio a 
grigio), colore nero testurizzato, con supporto Interfacce VGA | HDMI (HDCP) | DVI-D 
(HDCP);



 fornitura e collocazione di n. 2 cartucce toner compatibile Bhother MFC-L2710DN;

- che si prevede una spesa complessiva pari ad €. 400,00 comprensiva d‘IVA, offerta della Ditta 
TM STORE s.r.l. di Canicattì; 

- che con Delibere di G.M. n. 184 del 21/12/2020 e n. 135 del 24.08.2021 è stato approvato il 
progetto per “Lavori di manutenzione della via Giglia, da Piazza Don Bosco alla rotatoria di via 
Calvi” e la successiva Variante;

- che nel quadro economico tra le somme a disposizione è prevista la voce “Spese di carattere 
strumentale  ai sensi dell’art. 23 comma 11 bis del D.Lvo  50/2016 di analogo importo;

- che l’impegno 744/2017 relativo al progetto ne presenta la disponibilità;

Dato atto  che trattasi di fornitura di importo inferiore a 40.000,00 Euro, per i cui affidamento e 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2, 
lett. a)  del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;           

Ritenuto  quindi di procedere all’ affidamento diretto per la fornitura di cui in oggetto alla citata 
Ditta  TM STORE s.r.l. di Canicattì, che ha proposto l’offerta di cui in premessa;

VISTI

- il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi, e lavori approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2013;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-   il DURC prot. INAIL_31216972  richiesto on line, che attesta la regolarità contributiva INPS e 
INAIL,  valido sino al 31/05/2022;

- gli atti di ufficio;
PROPONE

1) Richiamare  ed  approvare,  ai  sensi   e  per  gli  effetti  dell'art.  3  della  L.R.  n.  7/2019,  le 
motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale 
del dispositivo;

2) Affidare  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e ii.,  alla Ditta 
TM STORE s.r.l. con sede in  Canicattì Via De Gasperi n. 105-107, p.iva 02886670849 la 
fornitura e collocazione di n. 1 PC rigenerato Intel® Core™ i5 di quarta generazione, di n. 1  
Monitor 27" LCD, di n. 2 cartucce toner compatibile Bhother MFC-L2710DN come meglio 
specificati in premessa per un importo complessivo pari a € 400,00, compreso IVA; 

3) Prelevare la  somma  complessiva  di  €  400,00,  compresa  IVA,  dall'impegno  n.  744/2017 
assunto al Cap. 2596.   

                                                                                       Il Responsabile Unico Del Procedimento
                                        Geom.  Diego Sfalanga 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 5
Ing. Gioacchino Meli

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1160  del  22/07/2021  con  la  quale  è  stato 
prorogato al sottoscritto  all'Ing. Gioacchino Meli l'incarico di Responsabile della Posizione 
Organizzativa  n.  5  “Servizi  Tecnici  –  Territoriali  e  Programmazione”  precedentemente 
conferito  con D.D.  n. 965 del 20/07/2020.

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal RUP Geom.  Sfalanga  Diego;
CONDIVISE  le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta  medesima, nonché il 



dispositivo proposto;
TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;
RITENUTA la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del 

TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii,  della legge n° 136/2010 e della  l.r. n. 
23/98 che ha recepito l’art. 6 comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non 
riportato,  si intende come di seguito integralmente trascritto.  

Il Responsabile del Procedimento
 Grazia Li Calzi

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA VIA GIGLIA, DA PIAZZA DON BOSCO ALLA ROTATORIA DI VIA CALVI. ACQUISTO DI N. 1 PC E N. 1 MONITOR - AFFIDAMENTO ALLA DITTA TM STORE S.R.L. GIG N. Z51350AD5A

